
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIP-772/12-P

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola Mileč, okres Plzeň-jih, příspěvková 
organizace

Sídlo: Mileč 45, 335 01  Nepomuk

IČO: 60 611 308

Identifikátor: 600 070 565

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: PaedDr. Stanislavem Červenkou, ředitelem školy

Zřizovatel: Obec Mileč, Mileč 23, 335 01  Nepomuk

Místo inspekční činnosti: základní škola

Termín inspekční činnosti: 19. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 
Základní školou Mileč, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace (dále „škola“) podle § 174 
odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů zaměřené na 
oblasti, v nichž byly zjištěny nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. ČŠIP-757/11-P 
ze dne 18. listopadu 2011.

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona.

Hodnocení oblastí, v nichž byly při předchozí inspekční činnosti zjištěny 
nedostatky

Při předchozí inspekční činnosti byl zjištěn nesoulad Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání „A oni budou“ (dále „ŠVP ZV“) s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (dále „RVP ZV“). Nebyly zpracovány 
učební osnovy předmětu informatika a konverzace, v charakteristice ŠVP ZV chyběla 
kapitola zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a zabezpečení 
výuky žáků mimořádně nadaných a nebyla stanovena kritéria slovního hodnocení.

Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že přepracovaný ŠVP ZV je v souladu 
s RVP ZV podle § 5 odst. 1 a 3 školského zákona.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelem školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-772/12-P

2

Při předchozí inspekční činnosti bylo zjištěno, že vydaný Školní řád neobsahuje 
pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Následnou inspekční činností bylo 
zjištěno, že aktuálně platný Školní řád obsahuje všechna ustanovení § 30 odst. 1 - 3 
školského zákona.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelem školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.

Při předchozí inspekční činnosti bylo zjištěno, že třídní kniha neobsahovala 
průkazné údaje o poskytovaném vzdělávání a jeho průběhu. Následnou inspekční činností 
bylo zjištěno, že zavedená třídní kniha obsahuje průkazné údaje o poskytovaném 
vzdělávání a jeho průběhu podle § 28 odst. (1) písm. f) školského zákona. 

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelem školy byl zjištěný nedostatek 
odstraněn.

Závěry

Nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. ČŠIP-757/11-P ze dne 18. listopadu 
2011 byly ředitelem školy odstraněny.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina Základní školy Mileč, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace, 
vydaná obcí Mileč ze dne 14. 12. 2001 čj. 252/2001 včetně dodatku č. 1 ze dne 
29. 9. 2009

2. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení vydalo MŠMT čj. 11384/2006-21 ze dne 29. 5. 2006 
s účinností od 29. 5. 2006

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 13. 9. 2012

4. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „A oni budou“ s platností 
od 1. září 2012

5. Jmenování do funkce ředitele školy s účinností od 1. 8. 2001, vydal Okresní úřad 
Plzeň-jih čj. 685/2001/OSO dne 28. 5. 2001 

6. Školní řád s platností od 1. 9. 2012

7. Třídní kniha platná pro školní rok 2012/2013

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, 
Koperníkova 26, 301 00  Plzeň, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 
nebo na e-podatelnu (csi.p@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to 
k rukám ředitele inspektorátu.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-772/12-P

3

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Plzeňském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Plzni dne 20. září 2012

(razítko)

Mgr. Lenka Rusnoková, školní inspektorka
Rusnoková v. r.

PaedDr. Věra Abelová, školní inspektorka
Abelová v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Milči dne 21. září 2012

(razítko)

PaedDr. Stanislav Červenka, ředitel školy
Stanislav Červenka v. r.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-772/12-P

4

Připomínky ředitele školy

5. 10. 2012 Připomínky nebyly podány.




